

DONNÉES PAR ACTIVITÉS

EN MILLIONS D'EUROS - Normes IFRS*

* Le Groupe applique la nouvelle norme IFRS 11 à compter du 1er janvier 2014. Les sociétés qui étaient auparavant consolidées en intégration proportionnelle le sont désormais selon la méthode de la mise en équivalence. Ceci a notamment pour effet de retirer du chiffre d'affaires consolidé les produits des opérations menées en contrôle conjoint. Le CA 2013 comparatif a été retraité en conséquence. Les "charges refacturées" étaient incluses aux "Loyers" au 31/12/2013. Elles sont désormais intégrées aux "loyers nets".

	2015					VARIATION 2014 / 2015	2016					VARIATION 2015 / 2016
	AMÉNAGEMENT	PROMOTION	FONCIÈRE	AUTRES ET STRUCTURES	TOTAL 2015		AMÉNAGEMENT	PROMOTION	FONCIÈRE	AUTRES ET STRUCTURES	TOTAL 2016	
Revenus locatifs	637		17 118		17 755	15 %	670		18 445	19 115	8 %	
Loyers nets	447		15 133		15 580	14 %	522		16 546	17 068	10 %	
Chiffre d'affaires (ventes immobilières)	6 474	40 903			47 376	12 %	7 701	34 499		42 200	-11 %	
Marge immobilière	2 423	3 794			6 217	27 %	1 926	2 803		4 729	-24 %	
Résultats des activités	2 740	3 794	14 712	- 7 061	14 185	9 %	2 438	1 706	15 537	- 6 810	12 871	- 9 %
Résultat opérationnel	2 870	3 794	14 937	- 6 458	15 143	19 %	2 239	1 706	20 421	- 6 356	18 010	19 %
Coût de l'endettement net			- 5 281		- 5 281	- 1 %			- 4 947		- 4 947	- 6 %
Résultat net part du groupe	2 870	3 794	9 647	- 9 681	6 630	-36 %	2 239	1 706	15 453	- 6 243	13 155	98 %
Cash-flow opérationnel	-	-	-	-	5 613	16 %					13 655	143 %